РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г.Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2021г.     N 212-П

г. Фокино

О внесении изменений в Постановление

администрации г. Фокино от 09.09.2020 г.

N 449-П
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года  N7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 года N174-ФЗ «Об автономным учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.06.2015г. N640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации города Фокино от 09.09.2020 года N409-П «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город Фокино Брянской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа город Фокино Брянской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «пунктами 3, 3.1, 4 статьи 69.2» заменить на слова «3, 4 статьи 69.2»;
1.2. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Порядок внесения предложений об изменении (включении новой муниципальной услуги) в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Брянской области (муниципальными правовыми актами)»;

2. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления (Финансовое управление администрации города Фокино) Шеремето А.Т.

Глава  администрации                                                                                             Н.С. Гришина

Начальник управления

(Финансовое управление

администрации города Фокино)

Шеремето А.Т.
4-78-97

Начальник отдела

(Отдел экономики, жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта)
Калинина Е.Н.
4-78-65
Начальник отдела

(отдел юридической и кадровой работы)

Трошина Н.А.

4-74-30

Исп. Шипуль И.Ю.

4-77-19

       Приложение
 к Постановлению

   Администрации г. Фокино

                               от 12.04.2021г. N 212-П
Приложение 2
    к Постановлению

    Администрации г. Фокино

    от 09.09.2020 г. N449-П

     Утвержден

    Постановлением

    Администрации г. Фокино

    от 09.09.2020 г. N449-П

ПОРЯДОК

внесения предложений об изменении (включении новой муниципальной услуги) в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Брянской области (муниципальными правовыми актами)

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок внесения органами местного самоуправления предложений об изменении (включении новой муниципальной услуги) в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Брянской области (муниципальными правовыми актами).

2. Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории субъекта Российской Федерации, в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

Формирование, ведение и утверждение регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ осуществляется в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

Включение в указанный перечень (классификатор) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается.

3. Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ размещаются на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. Общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных  и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, Федеральные перечни (классификаторы) государственных услуг и работ, Региональные перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг и работ размещены на официальном сайте Минфин России, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет», в Реестре государственных и муниципальных услуг.
4. Муниципальное учреждение (автономное, бюджетное, казенное) планирующее новый вид муниципальных услуг (не предусмотренный Постановлением Правительства Брянской области от 18.12.2017 г. №660-п «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказание (выполнение) которых осуществляется государственными учреждениями  Брянской области, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ», предварительно предоставляет Проект правового акта, регулирующего оказание муниципальной услуги и выполнение работ муниципальным(и) учреждением(ями) на согласование в Финансовое управление администрации города Фокино, с сопроводительным письмом.
5. Финансовое управление администрации города Фокино в течение 3 рабочих дней рассматривает проект нормативно-правого акта и принимает одно из решений:

5.1. О согласовании нормативно-правового акта и направлении в Департамент Финансов Брянской области предложения о внесении изменений в региональный перечень.

5.2. Об отказе в согласовании нормативно-правового акта и предложения о внесении изменений в региональный перечень. Данное решение принимается в случае отсутствия положений, являющихся основанием для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), либо в случае невключения (включения неполной) информации в Проект нормативно-правового акта.
6. При внесении предложений о внесении изменений (дополнений)  в региональный перечень государственных (муниципальных услуг)  необходимо руководствоваться Порядком формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Брянской области (муниципальными правовыми актами), утвержденным Постановлением Правительства Брянской области  от 28.08.2015 г. №426-П.